CNY 281,780 52,485 336,510 56,183

단기금융상품 USD 10,000,000 11,855,000 4,000,000 4,352,000

매출채권
USD 5,264,151 6,240,652 6,064,916 6,598,629

JPY 26,380,013 271,725 54,707,508 576,617

기타수취채권 CNY - - 18,498 3,088

외화자산 계 22,164,410 14,688,897

(외화부채)

매입채무 USD 926,101 1,097,893 221,447 240,935

단기차입금 USD 600,000 711,300 724,670 788,440

기타지급채무 USD 732,836 868,776 814,256 885,910

외화부채 계 2,677,969 1,915,285

(단위:천원)

외화
당   기 전   기

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 1,890,424 (1,890,424) 1,151,562 (1,151,562)

JPY 52,241 (52,241) 119,327 (119,327)

EUR 730 (730) 545 (545)

CNY 5,248 (5,248) 5,927 (5,927)

합계 1,948,643 (1,948,643) 1,277,361 (1,277,361)

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 61

연결회사의 차입금과 관련된 이자율위험 및 보고기간 말 현재 계약상 만기일은 다음과 같습

니다.

위의 차입금 비율은 전체 차입금 중 변동금리에 노출된 해당 차입금의 비율을 나타냅니다.

보고기간 종료일 현재 변동이자부 금융상품과 관련되어 이자율 1% P 변동시 당기손익에 대

한 민감도는 다음과 같습니다.

(2) 유동성 위험 관리

연결회사는 미사용 차입금 한도를 적정 수준으로 유지하고, 영업 자금 수요를 충족시키기위

해 차입금 한도나 약정을 위반하는 일이 없도록 유동성에 대한 예측을 항시 모니터링하고 있

습니다.

보고기간말 현재 연결회사는 유동성위험을 관리하기 위해 사용가능한 차입금 한도

75,790백만원(전기: 86,325백만원)을 확보하고 있습니다.

연결회사의 차입금 및 매입채무 등을 당기말 시점으로부터 계약 만기일까지의 잔여기간에

따라 만기별로 구분한 내역은 다음과 같습니다..

(단위:천원)

지   수
당기 전기

금액 비율 금액 비율

변동금리 차입금 1,251,300 2% 1,688,440 3%

고정금리 차입금-만기일

(2022.03.29~2030.11.30)
　 　 　 　

1년 미만 17,245,680 33% 16,860,300 29%

1-5년 18,294,400 36% 18,885,227 32%

5년 초과 14,756,840 29% 21,499,480 36%

합   계 51,548,220 100% 58,933,447 100%

(단위:천원)

구   분
당   기 전   기

1% P 상승시 1% P 하락시 1% P 상승시 1% P 하락시

당기순이익 증가(감소) (12,513) 12,513 (16,884) 16,884

(단위:천원)

구   분 장부금액
계약상 현금흐름

1년 이내 1년~2년 2년~3년 3년 이후 합   계

매입채무 15,668,610 15,668,610 - - - 15,668,610

단기차입금 16,711,300 16,711,300 - - - 16,711,300

기타지급채무 6,222,154 6,222,154 - - - 6,222,154

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 62

(3) 신용위험

신용위험은 기업 및 개인 고객에 대한 신용거래 및 채권뿐 아니라 현금성자산, 채무상품의

계약 현금흐름, 유리한 파생상품 및 예치금 등에서도 발생합니다.

① 신용위험에 대한 최대 노출 정도

ㄱ. 위험관리

연결회사는 신용위험 관리 목적에서 은행 및 금융기관의 경우 A 신용등급 이상과만 거래합

니다.

기업 고객의 경우 외부 신용등급을 확인할 수 있는 경우 동 정보를 사용하고 그 외의 경우에

는 내부적으로 고객의 재무상태와 과거 경험 등을 근거로 신용등급을 평가합니다. 고객별 한

도는 내부 및 외부 신용등급에 따라 이사회가 정한 한도를 적용합니다. 경영진은 이러한 고

객별 한도의 준수 여부를 정기적으로 검토합니다. 개인 고객에 대한 매출은 현금 또는 허용

된 신용카드 거래만을 허용하여 신용위험을 최소화합니다.

연결회사가 보유하는 채무상품은 모두 낮은 신용위험의 상품에 해당합니다. 이러한 채무상

품들에 대해서는 신용등급을 모니터링하여 신용위험의 하락을 평가하고 있습니다.

ㄴ. 신용보강

일부 매출채권에 대해서는 거래상대방이 계약을 불이행하는 경우 이행을 요구할 수 있는 보